AUTÓGRAFO DE LEI Nº 018/2009

DATA: 17 DE MARÇO DE 2009

SÚMULA: ALTERA INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI 1.385/2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR HILTON POLESELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
Art. 1° – O Artigo 3º da Lei Municipal nº 1.385/2005 passa a ter a seguinte redação:
“Art. 3º - O COMSEP será composto por:

I – Membros natos não eletivos:

a) Representante do Poder Executivo Municipal;

b) Representante do Poder Legislativo Municipal;

c) Representante da Polícia Militar;

d) Representante da Polícia Judiciária Civil;

e) Representante do Corpo de Bombeiros;

f) Representante do Conselho Tutelar;

g) Representante da Polícia Rodoviária Federal;

h) Representante de outras Entidades Policiais que se instalarem no Município;

i) Representante do Centro de Ressocialização;

l) Representante da Defensoria Pública;

m) Representante do Conselho de Defesa Civil;

n) Representante da Secretaria Municipal de Ação Social;

o) Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento;

p) Representante do CIRETRAN – Circunscrição Regional de Trânsito.”
Art. 2° – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de março de 2009.
Hilton Polesello

Presidente